
 

 
   

 

Raadsvoorstel  
 
 
Zaaknummer:   903898 
Datum vergadering:  28 mei 2024 
Datum voorstel:  30 april 2024 
Nummer:    A  
Onderwerp:   aanwijzing plaatsvervangend griffier 
 
Voorgesteld raadsbesluit 

1. Mevrouw mr. T.G.J. Snoeijink-Arens aan te wijzen als eerste plaatsvervangend raadsgriffier. 

2. Mevrouw L.M.T. Krop aan te wijzen als tweede plaatsvervangend raadsgriffier. 

 
Samenvatting van het voorstel 
De gemeenteraad wordt voorgesteld om mevrouw mr. T.G.J. Snoeijink-Arens aan te wijzen als eerste 
plaatsvervangend raadsgriffier. Tevens wordt voorgesteld om mevrouw L.M.T. Krop aan te wijzen als tweede 
plaatsvervangend raadsgriffier. Hiermee is de plaatsvervanging van de raadsgriffier weer op orde. 
 
Aanleiding voor het voorstel 
Na de aanwijzing van de nieuwe raadsgriffier per 1 oktober 2023 dient er nog te worden voorzien in de 
plaatsvervanging van de griffier. 
 
Beoogd resultaat van het voorstel 
Bij verhindering of afwezigheid wordt de griffier vervangen door een daartoe door de gemeenteraad 
aangewezen plaatsvervanger. Door de aanwijzing van een eerste en een tweede plaatsvervangend 
raadsgriffier is de continuïteit van de ondersteuning en advisering van de gemeenteraad door de griffie 
formeel geborgd. 
 
Argumentatie 
De raad wordt in zijn functioneren ambtelijk ondersteund door de griffier. De griffier fungeert daarbij als 
eerste adviseur en is bevoegd om de raad gevraagd en ongevraagd te adviseren. De raad is daarbij de 
werkgever van de griffier en de griffiemedewerkers. 
Op grond van artikel 107 van de Gemeentewet wijst de raad de griffier aan. Op grond van artikel 107d van 
de Gemeentewet regelt de gemeenteraad ook de vervanging van de griffier. Voor de formele 
plaatsvervangers van de griffier gelden dezelfde regels als voor de griffier. 
Op 26 september 2023 heeft uw raad de griffier aangewezen. Omdat daarmee de noodzaak is ontstaan voor 
de aanwijzing van een nieuwe plaatsvervangend griffier wordt de gemeenteraad voorgesteld om mevrouw 
mr. T.G.J. Snoeijink-Arens aan te wijzen als eerste plaatsvervangend raadsgriffier en om mevrouw L.M.T. 
Krop aan te wijzen als tweede plaatsvervangend raadsgriffier.  
 
Participatie samenleving 
n.v.t. 
 
Externe communicatie 
n.v.t. 
 
Financiele paragraaf 
Dit voorstel heeft geen financiële consequenties 
 
Uitvoering 
n.v.t. 
 
Evaluatie 
n.v.t. 
 
Harmonisatie Dinkelland-Tubbergen 
n.v.t. 
 

 



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 De werkgeverscommissie van de raad van Dinkelland, 
 
de griffier   de voorzitter 
 
Mr. L.J.H. Engelbertink  E.H.J. Hemmer 



 

 
    

 

Raadsbesluit   
 
 
Datum:  28 mei 2024 
Nummer:   B  
Onderwerp:  aanwijzing plaatsvervangend griffier 
 
 
De raad van de gemeente Dinkelland, 
 
gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie van 30 april 2024; 
 
  
gelet op artikel 107d Gemeentewet 
 
besluit: 

1. Mevrouw mr. T.G.J. Snoeijink-Arens aan te wijzen als eerste plaatsvervangend raadsgriffier. 

2. Mevrouw L.M.T. Krop aan te wijzen als tweede plaatsvervangend raadsgriffier. 

 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 28 mei 2024 
 
 
De raadsgriffier,     De voorzitter, 
 

 


